
Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

Změnový list 9/22  Stránka 1 / 2 

listopad 2022    k MPA 60-01-20 

 

 

Změnový list 9/22 k MPA 60-01-20 
 

 
Text MPA 60-01-20 K aplikaci ČSN EN ISO/IEC 17024:2013 

Posuzování shody – Všeobecné požadavky na orgány pro certifikaci osob v akreditačním systému 

České republiky, se z důvodu: 

 změn k flexibilnímu rozsahu akreditace 

mění s účinností od 01. 01. 2023 takto: 

 

Část „Předmluva k MPA“ se vypouští poslední odstavec. 

 

 

Část „1 Úvod“ se mění první odstavec, který zní takto: 

V tomto MPA byla aktualizována Příloha 2 související se změnami ve flexibilním 

rozsahu akreditace.   
 

Doplňuje se část „Autorská práva“, který zní takto: 

Držitelem autorských práv k tomuto dokumentu je ČIA. Text dokumentu nesmí být kopírován za 

účelem prodeje. 

 

 

Část „Přechodná a závěrečná ustanovení“ se upravuje a zní: 

Tento MPA nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2023. K uvedenému datu se ruší MPA 60-01-20 ze 

dne 25. 02. 2020 

 

 

Část „PŘÍLOHA 2 Předpokládaný časový rozsah posuzování - Další oblasti posuzování“ se upravuje 

tabulka s poznámkami takto: 

I platí pro jednoho OP/E 
 II Počet hodin je vztažen na každou odbornost, pro niž je flexibilní rozsah akreditace 

požadován / zaveden; nepoužije se v případě uplatnění flexibility 
III počet hodin je vztažen na každé posuzované uplatnění flexibility, kdy celkový rozsah 

je stanoven na základě výsledků analýzy rizik 
 

 Prvotní / opakované 
posouzení 

Pravidelná dozorová 
návštěva 

hodin VP hodin OP/E hodin VP hodin OP/E 

Witness audit 4 4I 4 4I 

Posouzení zavedení flexibilního 
rozsahu akreditace podle MPA 00-09-… 

1 2II 1 1II 

Využití flexibility podle MPA 00-09-... 1 2III 1 2III 

Subjekt působící na více místech – 
k posouzení každého dalšího místa, kde 
jsou prováděny klíčové činnosti 

5 5 5 5 



Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

Změnový list 9/22  Stránka 2 / 2 

listopad 2022    k MPA 60-01-20 

 

Část „PŘÍLOHA 2 Předpokládaný časový rozsah posuzování – Akreditace pro účely 

autorizace/oznámení - Další oblasti posuzování - “ se upravuje tabulka s poznámkami takto: 

I. platí pro jednoho OP/E 

II. Počet hodin je vztažen na každou odbornost, pro niž je flexibilní rozsah akreditace 

požadován/ zaveden; nepoužije se v případě uplatnění flexibility 

III. počet hodin je vztažen na každé posuzované uplatnění flexibility, kdy celkový rozsah je 

stanoven na základě výsledků analýzy rizik 

 

 Prvotní / opakované 
posouzení 

Pravidelná dozorová 
návštěva 

hodin VP hodin OP/E hodin VP hodin OP/E 

Witness audit 4 4I 4 4I 

Posouzení zavedení flexibilního 
rozsahu akreditace podle MPA 00-09-.. 1 2II 1 1II 

Využití flexibility podle MPA 00-09-.. 1 2III 1 2III 

Subjekt působící na více místech – 
k posouzení každého dalšího místa, kde 
jsou prováděny klíčové činnosti 

5 5 5 5 

Posouzení způsobilosti žadatele dle 
požadavků na OS vymezených právním 
předpisem 

6 6l 3 3l 


